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LUKIJALLE

Ensimmäinen sanomalehtipakinani julkaistiin 50 vuotta sitten tam-
mikuussa 1976. Siitä asti olen pilaillut julkisesti ajankohtaisilla asi-
oilla, välillä taajaan, välillä harvemmin.
Tällä vuosituhannella olen koonnut juttujani kansien väliin.

Tämä on kolmas pakinakokoelmani.
Hyvä lukijat, tältä Salo, Suomi ja maailma ovat näyttäneet neljän

viime vuoden aikana pakinoitsijan vahvojen silmälasien läpi.
Kirjan lopussa on juhlavuoden kunniaksi kaksi pakinaa uran

alusta 50 vuoden takaa. Ne julkaisi Salon Seudun Sanomat niin kuin
muutkin tähän kokoelmaan valikoimani ja editoimani jutut.
Olen kiitollinen valistuneille päätoimittajille siitä, että sain koko

toimittajan urani aikana kirjoittaa kuukausipalkalla uutisten lisäksi
myös satiiria.

Salossa helmikuussa 2026

Asko Lehtonen
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10.10.2021: Kiihottaako kiihotus?

Koronapandemian aiheuttamien poikkeusolojen jälkeen
kansanedustajat poistivat maskin. Sen jälkeen puhe siitä,
että eduskunnan keskusteluilmapiirissa on korjaamisen
varaa, kuului selvemmin.

Eduskuntatalo, eteläisellä Uudellamaalla, seisoo erään mäen itäisellä
rinteellä liki kaupungin tavarataloja. Sen läheisin ympäristö on kivi-
nen tanner, mutta alempana avautuvat asvalttiset väylät. Kirjurina
talossa istuu päivänsankari Aleksis Kivi.
– Käy halkoos, ja kajahdelkoot seinät pääkallojen haljetessa.

Tulta ja sarvipäitä!
– Edustaja Jukola...
– Mene tunkiolle siitä ja ota halkos ja puolusta itseäs, pehmitänpä

muutoin pääsi.
– Edustaja Jukola...
– Sinä peukalo! Parasta, ettäs pysyt koreasti nurkassa.
– Edustaja Jukola, muistakaa arvokas käyttäytyminen salissa!

Yle kysyi kansanedustajilta, onko eduskunnan keskustelukulttuuri
mennyt huonompaan suuntaan. Lähes kaksi kolmasosaa on sitä
mieltä, että on mennyt. Siihen on syyllinen jäljelle jäävä yksi kolman-
nes.
Asiasta on puhuttu jo ennen koronaa. Korona-aikana tason heik-

kenemistä olikin vaikea arvioida, sillä kaikki halukkaat eivät päässeet
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saliin ja loppujenkin oli pidettävä maskia, mikä haittaa puhutun ym-
märtämistä.
Tällä viikolla Arkadianmäellä kajahti käsky: poista maski! Yllyt-

täjinä olivat puhemies Anu Vehviläinen ja juontaja Ilkka Uusivuori.
Tämä oli mahdollista, koska rokotekattavuus on eduskunnassa

korkeampi kuin väestössä muuten. Se taas johtuu laista ja eduskun-
nan ikärakenteesta. Eduskunnassa ei ole yhtään kalenteri-iältään ala-
ikäistä. Ihan oikeesti ei ole.
Eduskunnan maskittomuus on yksiselitteinen viesti siitä, että

käyttäytymisessä palataan normaaliin. Korona tosin voi edelleen hy-
vin niiden keskuudessa, jotka eivät välitä tai ymmärrä ottaa ilmaista
rokotetta.
Rokotus on kuitenkin jokaisen oma asia. Joka tapauksessa

voimme nyt tavata toisiamme vapaasti – ja puhua vaikka rokotuk-
sista. Pitkän poikkeusajan jälkeen keskustelussa kannattaa lähteä liik-
keelle varovasti, sana kerrallaan.
– Mitä?
– Mitä kuuluu?
– Mitä sulle kuuluu?
– Mitä se sulle kuuluu?

Salon kaupunki antoi porttikiellon miehelle, joka oli käyttäytynyt so-
pimattomasti uimahallin suihkutiloissa.
Perussuomalainen kansanedustaja Sebastian Tynkkynen tuomit-

tiin Oulun käräjillä sakkoihin kansanryhmää vastaan kiihottamisesta.
Eduskunnan sanotaan olevan kansa pienoiskoossa, mutta sakot pi-
tää maksaa täysimääräisinä.
Näillä kahdella tapauksella ei ole välttämättä mitään tekemistä

keskenään. Kannattaa kuitenkin muistaa, että kiihottamisesta tulee
rapsut, vaikka kukaan ei kiihottuisikaan.
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30.10.2021: Meta ihmettä?

Mark Zuckerberg lanseerasi Metan, ja boomerit suuttui-
vat taas kerran Sanna Marinille

Facebookin taustayhtiön uusi nimi on Meta, kertoi toimitusjohtaja
Mark Zuckerberg. Meta viittaa metaversumiin. Se on Facebookin
versio virtuaalitodellisuudesta, joka luo miljoonia uusia työpaikkoja.
Suomessa oppositio opposition perään vaatii kulloinkin istuvalta

hallitukselta työllisyystoimia, joita ei koskaan ole tehty riittävästi.
Mitä jos työministeri nousisi seisomaan ja kertoisi, että yksi Sokeri-
vuoren Markku on luvannut miljoonia työpaikkoja jossain toisessa
todellisuudessa?
Ei onnistu, ei politiikassa. Bisneksessä kylläkin.
Pahat kielet kertovat, että Zuckerbergin tempaus johtuu siitä,

että Facebook on saanut liikaa negatiivista julkisuutta. Sitä syytetään
muun muassa vastakkainasettelun ja yhteiskunnallisten jännitteiden
luomisesta sekä valeuutisten levittämisestä.
Facebook niin kuin mikään mukaan sosiaalinen media ei levitä

mitään, mitä sinne ei levitettäväksi laiteta. Muuttaako Meta ihmisten
käyttäytymistä? Sitäkin voi pohtia, mutta kiinnostavampi kysymys
on, valitaanko Anne Pohtamo ensimmäiseksi suomalaiseksi Miss
Metaversumiksi.
Myös pääministeri Sanna Marin on saanut viime aikoina



Salolainen Asko Lehtonen on kirjoittanut
sanomalehtipakinoita 15-vuotiaasta saakka.
Vuosi 2026 on pakinoitsijan taiteilijajuhlavuosi.
Kolmas pakinakokoelma Pakinoitsijan päiväkirja
sisältää Lehtosen tuotantoa neljän viime vuoden ajalta.
Miten käy, kun hiiri rakentaa kissalle Länsirataa?
Joko demarin lyöminen loppui?
Millainen on etätyöläisen potkupuku?

Kirjan lopusta löytyvät myös Lehtosen ensimmäiset pakinat
50 vuoden takaa.

Kirjoittaja on jäävi arvioimaan itseään. Luottakaamme
siis pakinat lukeneeseen tekoälyyn: ”Lehtosen pakinat
ovat historiallisiin viittauksiin ankkuroituja. Ne ovat
satiirisia, mutta eivät kyynisiä. Tyyli on
moitteettomasti hiottu, perinteeseen nojaava
ja samalla nykyaikainen.”
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